MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

RETIFICAÇÃO AO Edital 4/2025 - CAAIE-DGSS/CGEN/DREP/DGSS/IFBRASILIA

CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES REFERENTE AO EDITAL 27/2024 -
RIFB/IFBRASILIA

 PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS TÉCNICOS DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB SELEÇÃO
2025/1

O DIRETOR - GERAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 742 , de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial
da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

RETIFICAR    o item 2.2.1 Edital 4/2025 - CAAIE-DGSS/CGEN/DREP/DGSS/IFBRASILIA , referente
à CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES  do Cursos Técnico  Subsequente em
Secretariado:

I. ONDE SE LÊ:

2.2.1 As vagas remanescentes poderão ser  preenchidas mediante matrícula online via formulário e por ordem de
preenchimento, conforme a seguir:

MATRÍCULA ONLINE

PERÍODO DE MATRÍCULA DAS VAGAS REMANESCENTES

De 8h do dia 07 de abril de 2025 até o preenchimento de todas as vagas, enquanto houver

CURSO Link para Preenchimento de formulário de matrícula e upload
da documentação exigida

Subsequente em Secretariado https://forms. gle/k6eVNAznDMz97zuS6

II. LEIA-SE:

2.2.1 As vagas remanescentes poderão ser  preenchidas mediante matrícula online via formulário e por ordem de
preenchimento, conforme a seguir:

MATRÍCULA ONLINE

PERÍODO DE MATRÍCULA DAS VAGAS REMANESCENTES

De 8h do dia 07 de abril de 2025 até o preenchimento de todas as vagas, enquanto houver

CURSO Link para Preenchimento de formulário de matrícula e
upload da documentação exigida

Subsequente em Secretariado https://forms.gle/je7usP8PPL2sfoak6.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(documento assinado eletronicamente)

ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral do Campus São Sebastião

Instituto Federal de Brasília

Portaria IFB nº 742, de 31/07/2023

Publicação DOU, 01/08/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de OliveiraRobson Caldas de Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSSDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGSS, em 07/04/2025 09:28:23.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 07/04/2025. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

608009
4032504c6c

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São Bartolomeu,

SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP 71.697-040
None